اور پے در پے کی شرط لگائی یا دل میں نیت کی، تو یہ بھی ضرور ہے کہ نافع نہ ہونے پائے، اگر نافع ہوا۔۔۔ تو اب سے علی الاتصال (لگاتار) روزے رکھے۔ ملخصاً“

(بہار شریعت، حصہ 5، ج 1، ص 1017، مطبوعہ مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

29 ربیع الاول 1445ھ / 16 اکتوبر 2023ء